
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

 

 

От 17.03.2010 № 724 

 

 

О количестве торговых мест, 

предоставляемых на универсальных 

рынках для осуществления 

деятельности по продаже 

сельскохозяйственной продукции 

гражданами, ведущими крестьянские 

(фермерские) хозяйства, личные 

подсобные хозяйства или 

занимающимися садоводством, 

огородничеством, животноводством 

 

 

В соответствии с  частью 1.1 статьи 15 Федерального закона от 30.12.2006 

№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Камчатского края от 

08.08.2008 № 242-П «Об установлении Порядка заключения договора о 

предоставлении торгового места на розничном рынке на территории 

Камчатского края и упрощенного порядка предоставления торговых мест на 

сельскохозяйственных рынках, сельскохозяйственных кооперативных рынках 

на территории Камчатского края», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что при формировании и утверждении схемы размещения 

торговых мест на универсальном рынке, расположенном на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, управляющая рынком 

компания должна предусматривать и предоставлять торговые места в 

количестве не менее 5 процентов от их общего количества для осуществления 

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, 

ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства 

или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа                     

В.В. Задорожнего. 

 

 

 

 

Глава  Петропавловск-Камчатского 

городского округа         В.В.Скворцов 

 

 

 

 

 


